
Szanowni Państwo,

uprzejmie zapraszam do udziału w szkoleniu pt. Postępowania w sprawach stopni doktora i doktora 

habilitowanego – problemy praktyczne, które odbędzie się w formule stacjonarnej w Toruniu w dniach 

9-10 lipca 2026 r.

Szkolenie adresujemy do P.T. osób odpowiedzialnych za postępowania awansowe oraz politykę naukową, 

w szczególności prorektorów oraz dyrektorów i pracowników biur awansowych, a  także przewodniczących 

rad dyscyplin, komisji doktorskich oraz prodziekanów ds. nauki, pracowników administracyjnych i prawników 

zaangażowanych w ten proces.

Program szkolenia koncentruje się wokół prawnych aspektów nadawania stopni naukowych i  stopni 

w zakresie sztuki. Plan obejmuje takie zagadnienia, jak podstawy prawne, przebieg postępowania, obowiązki, 

jakie ciążą na organach – ze wskazaniem na występujące błędy i niedociągnięcia. Prezentacja uwzględnia 

odwołania do rzeczywistych stanów faktycznych oraz aktualne orzecznictwo sądów administracyjnych w tym 

zakresie.

Przyjęty program stwarza okazję do weryfikacji istniejących już rozwiązań i odniesienia się do zmian, tych 

już obowiązujących i projektowanych. Jest to również okazja do dyskusji i wymiany doświadczeń. Świadomość 

prawna pozwala nie tylko reagować na ewentualne zagrożenia, ale i  przeciwdziałać, z  odpowiednim 

wyprzedzeniem, niekorzystnym zjawiskom, jakie mogą pojawiać się w  środowisku akademickim. Staje się 

to szczególnie ważne nie tylko z  uwagi na specyfikę postępowań awansowych oraz potrzebę kreowania 

właściwych podstaw, w  tym proces doskonalenia ukierunkowany na wysoką jakość nauki, ale również na 

ewentualną odpowiedzialność jednostki. Przewidziano czas na dyskusję, by wspólnie omówić wyzwania 

i  wypracować możliwie najlepsze rozwiązania, które pozwolą na usprawnienie przebiegu postępowań 

awansowych. Zachęcam do wcześniejszego przesłania pytań, na które odpowiedzi zostaną udzielone podczas 

szkolenia.

Wyrażam nadzieję, że nasze zaproszenie wzbudzi Państwa zainteresowanie – uprzejmie proszę 

o rozpowszechnienie tej wiadomości w gronie Państwa P.T. Współpracowników. Dodatkowe informacje można 

znaleźć na stronie internetowej www.ipswin.pl w zakładce: Szkolenia stacjonarne.

Z poważaniem
mgr Jacek Pakuła

Prezes Instytutu Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki
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Toruń, 9-10 lipca 2026 r. (1. dzień [czwartek]: 11.00-17.30; 2. dzień [piątek]: 9.00-13.00)
Obrady i zakwaterowanie: Hotel Mercure Centrum, ul. Kraszewskiego 1/3, 87-100 Toruń

Program: 
I.	 Prawna specyfika stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki
II.	 Organy właściwe w sprawach stopni
III.	 Przebieg postępowania w sprawach stopni przed organami obu instancji
IV.	 Tryby nadzwyczajne w zakresie stopni
V.	 Sądowa kontrola decyzji w sprawach stopni. Główne tezy i wnioski z orzecznictwa
VI.	 Dodatkowa dyskusja i podsumowanie szkolenia.

Prelegent: mgr Paweł Sobotko – asystent w Katedrze Prawa Administracyjnego i Nauk o Bezpieczeństwie 
na Wydziale Prawa i  Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w  Olsztynie. Absolwent studiów 
administracyjnych i  prawniczych, trzykrotny stypendysta Ministra Nauki i  Szkolnictwa Wyższego za 
osiągnięcia w  nauce, członek Komisji Dyscyplinarnej do spraw nauczycieli akademickich przy Radzie 
Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego (2017-2020) i Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Nauki 
i  Szkolnictwa Wyższego (2021-2024), Rzecznik Praw Doktoranta Krajowej Reprezentacji Doktorantów 
(2020) i  Przewodniczący Komisji Prawnej KRD (2016-2018), członek Senatu UWM (2008-2012 i  2012-
2016), przedstawiciel doktorantów w  Radzie Naukowej Dyscypliny Nauki prawne UWM (2019-2022). 
Zainteresowania naukowe skupia wokół wybranych zagadnień prawa administracyjnego materialnego, 
w tym prawa nauki i szkolnictwa wyższego, rejestracji stanu cywilnego, prawa zabezpieczenia społecznego 
oraz niektórych kwestii prawa administracyjnego procesowego. Autor publikacji m.in. z zakresu prawa nauki 
i  szkolnictwa wyższego, w  tym również współautor komentarzy do Prawa o  szkolnictwie wyższym (Wyd. 
Wolters Kluwer) oraz Prawa o  szkolnictwie wyższym i  nauce (Wyd. C.H. Beck), prelegent i  szkoleniowiec. 
Praktyk – autor środków odwoławczych i skarg sądowych w sprawach stopni.

Zasady rejestracji i uczestnictwa:
1.	Aby wziąć udział w szkoleniu, należy wypełnić formularz rejestracyjny dostępny pod adresem: 

https://ipswin.pl/szkolenia/awanse2026/ – po jego wysłaniu uczestnik otrzyma automatyczne 
potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia. 

2.	W ciągu 24h zostanie przesłana wiadomość zawierająca informacje o szkoleniu oraz oświadczenie 
VAT (do pobrania również na stronie: https://ipswin.pl/szkolenia/).

3.	Pytania odnoszące się do tematyki szkolenia, na które odpowiedź miałaby zostać udzielona w jego 
trakcie, proszę nadsyłać do dnia 27 czerwca 2026 r. na adres e-mail: instytut@ipswin.pl – podczas 
szkolenia przewidujemy czas na pytania i dyskusję, niemniej im więcej zagadnień problemowych uda 
nam się zebrać wcześniej, tym lepiej. 
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Koszt jest zróżnicowany z uwagi na wariant noclegowy:
•	1500 zł – udział w szkoleniu bez noclegu;
•	udział w szkoleniu i nocleg:

	» w pok. 1 os. ze śniadaniem: 1770 zł
	» w pok. 2 os. ze śniadaniem: 1665 zł

•	udział w szkoleniu i dwa noclegi:
	» w pok. 1 os. ze śniadaniem: 2040 zł
	» w pok. 2 os. ze śniadaniem: 1830 zł

W ramach opłaty zapewniamy:
•	udział w 2-dniowym szkoleniu,
•	materiały szkoleniowe,
•	certyfikat uczestnictwa,
•	konsultacje w trakcie szkolenia,
•	pełne wyżywienie (2 obiady, 1 kolacja, całodzienne serwisy kawowe),
•	bezpłatny hotelowy parking,
•	nocleg w Hotelu Mercure Centrum, o ile uczestnik wybierze taki wariant.

Formularz rejestracji można znaleźć pod adresem: www.ipswin.pl -> Szkolenia stacjonarne 

Oferujemy pomoc w  rezerwacji dodatkowego noclegu np. ze środy na czwartek (8/9 lipca 2026 r.) lub 
z piątku na sobotę (10/11 lipca 2026 r.), a  także dla osoby towarzyszącej. Koszt noclegu (ze śniadaniem) 
wynosi odpowiednio w: pok. 1 os. = 270 zł; pok. 2 os. (dla dwóch osób) = 330 zł.

Organizator zastrzega sobie prawo zamknięcia listy uczestników w  momencie wyczerpania miejsc. 
Decyduje kolejność zgłoszeń.

Dane dotyczące płatności:
Fundacja Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki
mBank: 41 1140 2004 0000 3602 8453 5154 z dopiskiem: Szkolenie 20260709 + nazwisko uczestnika
ul. Z. Krasińskiego 34 lok. 19, 87-100 Toruń
Numer NIP: 9562372906, Numer KRS: 0000941154, Numer REGON: 520774621
Istnieje możliwość wystawienia faktury proforma. 
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